AKT - THEMELIMI

“RAMA MINERAL” SH.P.K.
Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar (sh.p.k.)

KREUI
Themelimi, Emri, Objekti, Forma, Selia, Kohézgjatja

Neni 1
Themelimi, Themeluesit, Emri

Sot mé daté 19.11.2024 themelohet shogéria me pérgjegjési té kufizuar me emrin “RAMA
MINERAL” sh.p.k.

Themeluesit e shoqérisé “RAMA MINERAL” sh.p.k., jané&:

- Rame Koxherri, atésia Maksut, shtetas shqiptar, identifikuar me ané t¢ letérnjoftimit me numér
personal identifikimi 170724008N i datélindjes 24.07.1987, banues né Tiran&, madhor me zotési
té ploté juridike pér t€ vepruar.

Neni 2
Objekti i Shoqérisé

Punime néntokésore, punime minerare mbitokésore dhe karriera. Nxjerrje, pérpunim dhe tregétim
minerale t& ndryshme metalore dhe jometalore. Grumbullim, pérpunim e tregétim t€ Mineraleve
t& ndryshme. Transport, magazinim dhe pérpunim t& mineraleve t&€ ndryshme. Pérdorim t& léndéve
plasése pér pérdorim civil. Hapje dhe ndértim rrugésh. Ndértime t€ ndryshme infrastrukturore.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé periudhé t& pacaktuar.

Neni 4
Selia

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén:
- Pasuria nr.14/302-ND, Vol.37, Fq.63, Z.K. 8190, Tirané.

Kreu II
Kapitali i Shoqgerise

Neni 5
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar




Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 97,700 (néntédhjeté e shtaté mijé e shtatéqind) Leké
dhe éshté i ndaré né 1 (nj€) kuoté.

- Ortaku themelues z.Rame Koxherri, éshté zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme
97,700 (néntédhjeté e shtaté mijé e shtatéqind) Leke, q& pérben 100 % té kapitalit themeltar t&
shoqérisé.

Kreu III
Administratori i shogqérisé

Neni 6
Emérimi dhe kohézgjatja e Administratorit

Asambleja e pérgjithshme zgjedh njé ose mé shumé persona fiziké si administrator t& shoqérisé
pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare, né pajtim me parashikimet e ligjit 9901 dt.14.04.2008, i
ndryshuar. Emértimet do té jené individuale dhe sipas njé vendimi t& marré me shumict t&
zakonshme nga Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori i paré i shoqérisé pér njé periudhé 5 (pesg) vjecare do t& jeté z. Rame Koxherri,
atésia Maksut, shtetas shqiptar, identifikuar me ang t& letérnjoftimit me numér personal
identifikimi 170724008N i datélindjes 24.07.1987, banues né Tiran&, madhor me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar.

Kreu IV
Dispozitat Pérfundimtare

Neni 7

Marrédheniet e punésimit né shoqéri do t& rregullohen népérmjet kontratés s¢ punésimit & lidhet
midis paléve né mbéshtetje t& Kodit t& Punés si dhe akteve nénligjore t& dala n& zbatim t€ tij.
Ortakét e shoqérisé nuk kufizohen né rritjen e kapitalit t& shoqérisé.

Mosmarréveshjet qé¢ mund t& lindin gjaté ushtrimit t& veprimtarisé private midis ortakéve,
punonjésve dhe personave t& treté, kur ato nuk mund t& zgjidhen me mirgkuptim, mbetet né
kompetencé t& Gjykatés s¢ Tiranés.

Shogéria do té keté vulén e saj ku do t& jeté pércaktuar dhe emértimi tregtar.

Modalitetet pér ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe martja e
vendimeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme, zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar, etj, do &
rregullohen nga Statuti i Shoqggérise dhe Ligji 9901 dt.14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe Shoqérité
Tregtare", i ndryshuar si dhe Ligji 9723 dt.03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit", i

ndryshuar.
Tiran& mé 19.11.2024

THEMELUESIT

Rame KOXHERRI




